



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและปรับปรุงถนนเดิมด้วยแอสฟัลท์คอนกรีต ภายในชุมชนบ้านลำไทรงกลางตะวันตก ซอยบ้านเลขที่ 15 หมู่ที่ 2 ตำบลปลิงเสน หมู่ 11 เมืองมัญจาคีรี จังหวัดลพบุรี โดยทำกรวดวางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 เมตร ความยาวประมาณ 55.00 เมตรและปรับถนนเดิมด้วยแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดความกว้าง 4.50- 5.00 เมตร ความยาวประมาณ 215.00 เมตร หน้า 0.04 เมตร

หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมกันไม่น้อยกว่า 1,125.00 ตารางเมตรและงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลางวันที่ กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์คอนกรีต					1.3642		
1.2	งานปรับปรุงซ่อมแซมผิวทาง					1.3642		
	1.2.1 งานปรับระดับด้วยแอสฟัลท์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE)	ตร.ม.	150.00	132.14	19,821.16	1.3642	180.27	27,040.02
1.3	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	1.3.1 งานผิวทาง							
	1.3.1 (ก) PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทาง TACK COAT	ตร.ม.	1,125.00	13.97	15,716.25	1.3642	19.06	21,440.11
	1.3.1 (ข) งานผิวทาง Asphaltic concrete ปูบน Tack Coat ความหนา 4.00 ซม.	ตร.ม.	1,125.00	204.27	229,809.08	1.3642	278.67	313,505.54
1.4	งานเครื่องหมายจราจรและอำนวยความปลอดภัย							
	1.4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	43.000	290.00	12,470.00	1.3642	395.62	17,011.57
	1.4.2 งานยกฝาบ่อพักเดิมขนาด 0.70 x 0.70 ม. รวมทั้งสีกันสนิมและสีน้ำมันเหล็กฉากรอบบ่อพัก(ฝาเหล็ก)	บ่อ	5.00	2,250.00	11,250.00	1.3642	3,069.45	15,347.25
	1.4.3 ไฟสัญญาณ ไฟจราจร ไฟกระพริบ FLASHING SIGNAL (Solar Cell)	ชุด	-	14,280.00	-	1.3642	19,480.78	-
	1.4.4 งานป้ายจราจร บ1	ชุด	2.00	2,520.00	5,040.00	1.3642	3,437.78	6,875.57
1.5	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	1.5.1 หินฝุ่นอัดแน่นทับหลังท่อ	ลบ.ม.	15.000	474.48	7,117.20	1.3642	647.29	9,709.28
	1.5.2 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก Fc'280 Ksc.	ตร.ม.	50.000	436.28	21,814.00	1.3642	595.17	29,758.66
	1.5.3 กำจัดรอยต่อและหยอดขยาย	เมตร	62.000	23.39	1,450.18	1.3642	31.91	1,978.34
	1.5.4 ท่อ คลส.มอก.ชั้น3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.	เมตร	50.000	1,146.85	57,342.50	1.3642	1,564.53	78,226.64
	1.5.5 บ่อพัก คลส.ขนาด 1.10x1.10 ม. พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก	บ่อ	4.000	6,726.94	26,907.76	1.3642	9,176.89	36,707.57
	1.5.6 ท่อรับน้ำทิ้ง PVC.ชั้น 8.5 ขนาด 6"	เมตร	12.000	539.44	6,473.28	1.3642	735.90	8,830.85
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				415,211.41			566,431.40
	คิดเป็นราคากลาง (ห้าแสนหกหมื่นหกพันสี่ร้อยสามสิบเอ็ดบาทสี่สิบสตางค์)						TOTAL	566,431.40

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 415,211.41

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุ

( นายถาวร อินทียศ )

( นายนิพนธ์ ปัญญา )

( นายสิทธิศาสตร์ ตาเมืองมูล )

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

วิศวกรโยธาชำนาญการ